Правительство Санкт-Петербурга Комитет по образованию

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 102 Выборгского района Санкт-Петербурга

194214, Санкт-Петербург, ул. Поклонногорская, д.17/2, литера А Ярославский пр., 72, литера А

тел./факс 246-07-66

П Р И К А З №_97

от « 01»  сентября 2022  года

«О создании комиссии по урегулированию споров

 между участниками образовательных отношений

ГБОУ школа № 102»

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ«Об образовании в Российской

Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по

вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов

педагогического работника, применения локальных нормативных актов Организации, обжалования решений о

применении к обучающимся дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ школа № 102 комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

2. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений на период с 01.09.2022 года по 31.08.2023 года (приложение №1).

3. Организовать работу комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений».

4. Назначить ответственного за ведение документации секретаря комиссии Тарасенко О.Э.

заместитель директора по УВР, за хранение документации комиссии по урегулированию

споров – кабинет 4.9  Толок Т.Г. социальный педагог.

5. Информацию о создании и работе комиссии разместить на официальном сайте школы до

05.09.2022г Ларикову А.А. заместителю директора по УВР.

6. Данный приказ вступает в силу с 01.09.2022 года

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ школа №102                                       _______________/Ципляева О.Н./

Приложение №1

к приказу № 97 от «01».09. 2022г.

СОСТАВ

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

ГБОУ школа № 102

председатель комиссии- Толок Т.Г., социальный педагог, представитель несовершеннолетних

обучающихся

члены комиссии:

 методист, педагог дополнительного образования- Широкова А.Ю.

 представитель родительской общественности - Дубко О.В.

 представитель родительской общественности – Моисеева Е.А.

        секретарь комиссии - Тарасенко О.Э., заместитель директора по УВР

С приказом ознакомлены:

Дубко О.В.___________

Моисеева Е.А.________

Тарасенко О.Э.________

Толок Т.Г.____________

Широкова А.Ю._______

		2022-09-22T23:48:30+0300
	О.Н. Ципляева